[image: image1.png]PROTOCOLO 305/2017 - 31/01/2017 18:18

INDICAÇÃO Nº            83/2017
                              ASSUNTO: SOLICITA A PODA E MANUTENÇÃO DE ÁRVORES, NA RUA HERCILIO GOLVEIA FALCONE, EM FRENTE AO BLOCO D, Nº30, NO NUCLEO RESIDENCIAL JOÃO CORRADINE.
                   Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência providenciar estudos e informações para a poda e manutenção de árvores, na Rua Hercílio Gouveia Falcone, Nº30, bloco D, núcleo Residencial João Corradine, a pedido dos moradores deste núcleo residencial, pois os galhos das árvores está muito grande.
Esse pedido se justifica tendo em vista de comentários dos moradores do núcleo residencial que esta preocupados com o tamanho das arvores que estão muito grande e dificultando o acesso de pedestres pela calçada.
SALA DAS SESSÕES, 30 de Janeiro de 2017.

SERGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS